Rut : 69.220.100-0 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE PUERTO
MONTT
Direccion Bodega- San felipe 80 subterraneo Unidad de Compra: Unidad de Adquisiciones Direccion
Demandante : de Educacion
Teléfono : 56-65-2484597 Fecha Envio OC. : 08-10-2015 17:00:45
Estado : Aceptada
Numero Licitacion : 2328-371-L115
O.
ORDEN DE COMPRA : 2328-2337-SE15
SENOR (ES) JUAN EDUARDO TRONCOSO MEDINA
RUT 15.341.196-4

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : adq mat Pedagdgico y Didactico esc Libertad PIE DESDE 2328-371-L115

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :
DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

Avda. Presidente Ibafiez N°600 4TO PISO Puerto Montt Regién de los Lagos

Despachar segun programa adjuntado

FORMA DE PAGO : 30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Codigo Producto Cantidad /  Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Unidad Comprador Proveedor Unitario
60141101 Juegos 1 Unidad Juego Vocabulario Juego Vocabulario 8.570,00 0,00 0,00 8.570
educativos Verbos, 2 paneles Verbos, 2 paneles
reversibles 70x50y 80  reversibles 70x50 y 80
tarjetas tarjetas MASTERWISE
Plazo de entrega de 4-
15 dias
60141101 Juegos 2 Unidad MINIDIPLOMAS MINIDIPLOMAS 1.760,00 0,00 0,00 3.520
educativos FELICITACIONES 2,20 FELICITACIONES 2, 20
DIPLOMAS DE DIPLOMAS DE
15X10CM 15X10CM
MASTERWISE
Plazo de entrega de 4-
15 dias
60141101 Juegos 1 Unidad PANEL DE PANEL DE 1.810,00 0,00 0,00 1.810
educativos CUMPLEANOS COLOR, CUMPLEANOS
1 PANEL DE 50X70CM COLOR, 1 PANEL DE
50X70CM
MASTERWISE
Plazo de entrega de 4-
15 dias
60141101 Juegos 1 Unidad BINGO BINGO 9.260,00 0,00 0,00 9.260
educativos MULTIPLICACION MULTIPLICACION 40
CARTONES 8921
jmimport
Plazo de entrega de 4-
15 dias
60141101 Juegos 1 Unidad LIBRO LABERINTOS LIBRO LABERINTOS 4.780,00 0,00 0,00 4.780
educativos BORRABLES 3, BORRABLES 3,
AMIGOS AMIGOS
MASTERWISE
Plazo de entrega de 4-
15 dias
60141101 Juegos 2 Unidad LAMINAS COMICS,6  LAMINAS COMICS, 6 3.370,00 0,00 0,00 6.740
educativos LAMINAS DE 24X25CM LAMINAS DE 24X25CM
MASTERWISE
Plazo de entrega de 4-
15 dias
60141101 Juegos 1 Unidad CUADERNILLO CUADERNILLO 800,00 0,00 0,00 800
educativos CUERPOS CUERPOS
GEOMETRICOS, 1 GEOMETRICOS, 1
CUADERNILLO DE CUADERNILLO DE
TRABAJO TRABAJO
MASTERWISE
Plazo de entrega de 4-
15 dias




55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO APRENDIENDO
ALEERY ESCRIBIR 1

APRENDIENDO A
LEER Y ESCRIBIR 1
Mataquito

Plazo de entrega de 4-
15 dias

11.100,00

0,00

0,00

11.100

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO APRENDIENDO
A LEER Y ESCRIBIR 2

APRENDIENDO
LENGUAJE Y
COMUNICACION 2
Mataquito

Plazo de entrega de 4-
15 dias

11.100,00

0,00

0,00

11.100

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO APRENDIENDO
A LEER Y ESCRIBIR 3

APRENDIENDO
LENGUAJE Y
COMUNICACION 3
Mataquito

Plazo de entrega de 4-
15 dias

11.100,00

0,00

0,00

11.100

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO APRENDIENDO
A REDACTAR
3°BASICO, equivalente
FELIPE URIBE ARMIJO

APRENDIENDO A
REDACTAR 3° ANO
BASIC Bibliografica
Plazo de entrega de 4-
15 dias

16.600,00

0,00

0,00

16.600

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO DESARROLLO
DE LA COMPRENSION
LECTORA DURANTE
LA ADOLESCENCIA

DESARROLLO DE LA
COMPRENSION
LECTORA DURANTE
LA ADOLESCENCIA.
M. P. Gallo CEPE
Plazo de entrega de 15-
45 dias

13.400,00

0,00

0,00

13.400

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO MATEMATICAS
8°BASICO PUENTES
DEL SABER

MATEMATICA 8
BASICO CUADERNO
DE ACTIVIDADES
PUENTES DEL SABER
SANTILLANA

Plazo de entrega de 4-
15 dias

7.980,00

0,00

0,00

7.980

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO
HERRAMIENTAS DE LA
LENGUA 5°BASICO

LIBRO
HERRAMIENTAS DE
LA LENGUA 5°BASICO
SANTILLANA

Plazo de entrega de 4-
15 dias

7.560,00

0,00

0,00

7.560

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

LIBRO
ATRAPALECTURAS 5
LEYENDO MUCHO
MAS

Atrapalecturas 5
Rustica MN

Plazo de entrega de 4-
15 dias

5.840,00

0,00

0,00

5.840

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

MATEMATICAS
DISTRAIDAS 7-8

MATEMATICAS
DISTRAIDAS 7-8
JUANES PEDRO
SANTOS I.C.C.E.
Plazo de entrega de 15-
45 dias

20.600,00

0,00

0,00

20.600

55101509

Libros de texto
educativos o
vocacionales

1 Unidad

PRUEBAS DE DOMINIO
LECTOR, equivalente
TERESA MARCHANT

PRUEBAS DE
DOMINIO LECTOR ,
FUNDAR .PARA
ALUMNOS DE
ENSENANZA BASICA
.CUARTA EDICION.
Teresa Marchant O.,
Isidora Recart H.
,Blanca Cuadrado P. ,
Jorge Sanhuesa R.
EDICIONES UC

Plazo de entrega de 4-
15 dias

11.780,00

0,00

0,00

11.780

Orden de Compra
Proveniente de licitacion
publica

Neto
Dcto.
Cargos
Subtotal
19% IVA

Total

® B B B B P

152.540
0

0
152.540
28.983

181.523




Fuente Financiamento:

Observaciones:
NO PODRA SER RETIRADO EN LAS DEPENDENCIAS DEL PROVEEDOR

D680 2152204002 0105003adq mat Pedagdgico y Didactico esc Libertad PIE DESDE 2328-371-L115 ficha 84 entregar en calle Iquique
N°230 pobl Libertad consultas:Jessica Villanueva fono:65-2484597/factura en av Pdte Ibafiez 600 4° piso of partes

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.

4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratacién en desarrollo.

6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html


https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

