

Rut : 69.220.100-0

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE PUERTO MONTT

Dirección : Bodega- San felipe 80 subterráneo

Unidad de Compra : Unidad de Adquisiciones Dirección de Educación

Teléfono : 56-65-2484597

Fecha Envio OC. : 08-10-2015 17:00:45

Estado : Aceptada

Número Licitación : 2328-371-L115

## ORDEN DE COMPRA

Nº: 2328-2337-SE15

SEÑOR (ES) : JUAN EDUARDO TRONCOSO MEDINA

RUT : 15.341.196-4

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : adq mat Pedagógico y Didáctico esc Libertad PIE DESDE 2328-371-L115

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Avda. Presidente Ibañez N°600 4TO PISO Puerto Montt

Región de los Lagos

DIRECCION DE DESPACHO :

METODO DE DESPACHO : Despachar según programa adjuntado

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
60141101	Juegos educativos	1 Unidad	Juego Vocabulario Verbos, 2 paneles reversibles 70x50 y 80 tarjetas	Juego Vocabulario Verbos, 2 paneles reversibles 70x50 y 80 tarjetas MASTERWISE Plazo de entrega de 4-15 días	8.570,00	0,00	0,00	8.570
60141101	Juegos educativos	2 Unidad	MINIDIPLOMAS FELICITACIONES 2, 20 DIPLOMAS DE 15X10CM	MINIDIPLOMAS FELICITACIONES 2, 20 DIPLOMAS DE 15X10CM MASTERWISE Plazo de entrega de 4-15 días	1.760,00	0,00	0,00	3.520
60141101	Juegos educativos	1 Unidad	PANEL DE CUMPLEAÑOS COLOR, 1 PANEL DE 50X70CM	PANEL DE CUMPLEAÑOS COLOR, 1 PANEL DE 50X70CM MASTERWISE Plazo de entrega de 4-15 días	1.810,00	0,00	0,00	1.810
60141101	Juegos educativos	1 Unidad	BINGO MULTIPLICACIÓN	BINGO MULTIPLICACION 40 CARTONES 8921 jimport Plazo de entrega de 4-15 días	9.260,00	0,00	0,00	9.260
60141101	Juegos educativos	1 Unidad	LIBRO LABERINTOS BORRABLES 3, AMIGOS	LIBRO LABERINTOS BORRABLES 3, AMIGOS MASTERWISE Plazo de entrega de 4-15 días	4.780,00	0,00	0,00	4.780
60141101	Juegos educativos	2 Unidad	LAMINAS COMICS, 6 LÁMINAS DE 24X25CM	LAMINAS COMICS, 6 LÁMINAS DE 24X25CM MASTERWISE Plazo de entrega de 4-15 días	3.370,00	0,00	0,00	6.740
60141101	Juegos educativos	1 Unidad	CUADERNILLO CUERPOS GEOMETRICOS, 1 CUADERNILLO DE TRABAJO	CUADERNILLO CUERPOS GEOMETRICOS, 1 CUADERNILLO DE TRABAJO MASTERWISE Plazo de entrega de 4-15 días	800,00	0,00	0,00	800

55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO APRENDIENDO A LEER Y ESCRIBIR 1	APRENDIENDO A LEER Y ESCRIBIR 1 Mataquito Plazo de entrega de 4-15 días	11.100,00	0,00	0,00	11.100
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO APRENDIENDO A LEER Y ESCRIBIR 2	APRENDIENDO LENGUAJE Y COMUNICACION 2 Mataquito Plazo de entrega de 4-15 días	11.100,00	0,00	0,00	11.100
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO APRENDIENDO A LEER Y ESCRIBIR 3	APRENDIENDO LENGUAJE Y COMUNICACION 3 Mataquito Plazo de entrega de 4-15 días	11.100,00	0,00	0,00	11.100
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO APRENDIENDO A REDACTAR 3°BÁSICO, equivalente FELIPE URIBE ARMIJO	APRENDIENDO A REDACTAR 3º AÑO BASIC Bibliográfica Plazo de entrega de 4-15 días	16.600,00	0,00	0,00	16.600
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO DESARROLLO DE LA COMPRENSIÓN LECTORA DURANTE LA ADOLESCENCIA	DESARROLLO DE LA COMPRENSIÓN LECTORA DURANTE LA ADOLESCENCIA. M. P. Gallo CEPE Plazo de entrega de 15-45 días	13.400,00	0,00	0,00	13.400
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO MATEMATICAS 8°BÁSICO PUENTES DEL SABER	MATEMATICA 8 BÁSICO CUADERNO DE ACTIVIDADES PUENTES DEL SABER SANTILLANA Plazo de entrega de 4-15 días	7.980,00	0,00	0,00	7.980
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO HERRAMIENTAS DE LA LENGUA 5°BÁSICO	LIBRO HERRAMIENTAS DE LA LENGUA 5°BÁSICO SANTILLANA Plazo de entrega de 4-15 días	7.560,00	0,00	0,00	7.560
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	LIBRO ATRAPALECTURAS 5 LEYENDO MUCHO MAS	Atrapalecturas 5 Rustica MN Plazo de entrega de 4-15 días	5.840,00	0,00	0,00	5.840
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	MATEMATICAS DISTRAIDAS 7-8	MATEMATICAS DISTRAIDAS 7-8 JUANES PEDRO SANTOS I.C.C.E. Plazo de entrega de 15-45 días	20.600,00	0,00	0,00	20.600
55101509	Libros de texto educativos o vocacionales	1 Unidad	PRUEBAS DE DOMINIO LECTOR, equivalente TERESA MARCHANT	PRUEBAS DE DOMINIO LECTOR , FUNDAR .PARA ALUMNOS DE ENSENANZA BASICA .CUARTA EDICION. Teresa Marchant O., Isidora Recart H. ,Blanca Cuadrado P. , Jorge Sanhuesa R. EDICIONES UC Plazo de entrega de 4-15 días	11.780,00	0,00	0,00	11.780

Orden de Compra Proveniente de licitación pública	<b>Neto</b>	\$ 152.540
	<b>Dcto.</b>	\$ 0
	<b>Cargos</b>	\$ 0
	<b>Subtotal</b>	\$ 152.540
	<b>19% IVA</b>	\$ 28.983
	<b>Total</b>	\$ 181.523

**Fuente Financiamiento:****Observaciones:**

NO PODRÁ SER RETIRADO EN LAS DEPENDENCIAS DEL PROVEEDOR

D680 2152204002 0105003adq mat Pedagógico y Didáctico esc Libertad PIE DESDE 2328-371-L115 ficha 84 entregar en calle Iquique N°230 pobl Libertad consultas:Jessica Villanueva fono:65-2484597/factura en av Pdte Ibañez 600 4º piso of partes

**Derechos del Proveedor del Mercado Público**

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
  2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
  3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
  4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
  5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
  6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
- Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>